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INSTYTUT EKUMENICZNY KUL A BENEDYKT XVI 
LIST GRATULACYJNY DO NOWEGO PAPIEŻA I JEGO ODPOWIEDŹ

W dniu 19 kwietnia 2005 r. Księża Kardynałowie zebrani na konklawe, zwołanym 
po śmierci Naszego Rodaka, Jana Pawła II, wybrali nowego papieża. Został nim ba
warski (niemiecki) Kardynał Joseph Ratzinger, długoletni przewodniczący Kongre
gacji Doktryny Wiary i bliski współpracownik swojego Zmarłego Poprzednika. Nowy 
Biskup Rzymu przybrał imię Benedykta XVI.

Z tej okazji Instytut Ekumeniczny KUL przesłał w języku niemieckim specjalny 
list gratulacyjny, który publikujemy poniżej w formie oryginalnej, przygotowanej 
i wysłanej wraz z odręcznymi podpisami pracowników Instytutu przez naszego sekre
tarza, ks. dra Przemysława Kantykę. List został zredagowany w języku niemieckim 
przez ks. dra hab. Leonarda Górkę SVD, prof. KUL i aktualnego dyrektora Instytutu 
Ekumenicznego KUL, oraz ks. dra Stanisława Józefa Kozę. Konsultacji językowo- 
-stylistycznej dokonał pan prof. dr hab. Max Stebler, dyrektor Instytutu Filologii Ger
mańskiej KUL.

Już podczas wakacji akademickich z Watykanu, konkretnie z Sekretariatu Stanu 
Stolicy Apostolskiej (Pierwsza Sekcja, Sprawy Ogólne, Nr 7), przyszła odpowiedź 
Jego Świątobliwości Papieża Benedykta XVI, datowana 28 lipca 2005 r. i zaadreso
wana do ks. prof. Leonarda Górki SVD, dyrektora naszego Instytutu. Została ona 
sformułowana również w języku niemieckim i podpisana przez Msgr. Gabriela Cac- 
cię, asesora. Dalej publikujemy jej faksymile oraz polski przekład.

Papieskie błogosławieństwo Jego Świątobliwości Benedykta XVI zostało skiero
wane do wszystkich współpracowników Instytutu Ekumenicznego Katolickiego Uni
wersytetu Lubelskiego. Wyrażamy swoją ogromną wdzięczność Następcy św. Piotra 
Apostoła za otrzymaną odpowiedź oraz Jego Apostolskie Błogosławieństwo. Niech 
dobrze służy ono wielkiej sprawie ekumenii nie tylko w naszym Kraju. Niech 
towarzyszy nam ono także na naszych drogach osobistej, uczelnianej i lubelskiej 
ekumenii,
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